
MANUEL A LOPEZ CANTERO
9.9 kW 30 de Septiembre de 2024

1C 864020207579

2,257 kWh $ 7,926

18 2,187 kWh $-32

100.40 % BIMESTRE $ 7,958

$47,559.00 MXN $-192.00 MXN $47,750.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.8 AÑOS 550 W 18 50.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.5 %



Propuesta 1 30 de Septiembre de 2024 15 de Octubre de 2024

# 20240041

MANUEL A LOPEZ CANTERO  

18 Canadian Solar PV Module 550W

1 Inversor Solis 10kW con monitoreo en linea

1 Kit de estructuras para montaje prefabricado de aluminio serie

6000, marca Unirac, para losa de concreto.

1 Material eléctrico y dispositivos de protección en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalación (cajas

combinadoras, cajas de conexión, interruptores, conectores,

tuberías, canalizaciones, etiquetas, etc.), así como materiales de

interconexión; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores

tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Electrodo para Sistema de Tierra marca Total Ground

1 Mano de obra especializada

1 Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Ingenieria, fichas técnicas de los equipos y

manual de operación)

Subtotal $ 240,000.00

Descuento $ 60,000.00

TOTAL (MXN) $ 180,000.00

Garantía de los equipos: 10 años en paneles, 5 años en Inversor y 25 años en estructura.

*El descuento de 25% se aplica al realizar el sistema fotovoltaico a través del FIDE*

Primera mensualidad de $7,421 MXN y resto de mensualidades $4,631 MXN en un plazo de 5 años.
9213263232 www.induxtecbravo.com gerencia@induxtecbravo.com



1 $ 47,559.00 $ -192.00 $ 0.00 $ 47,750.00 $ 47,750.00 $ -132,250.00

2 $ 48,985.77 $ -197.76 $ 0.00 $ 49,182.50 $ 49,182.50 $ -83,067.50

3 $ 50,455.34 $ -203.69 $ 0.00 $ 50,657.98 $ 50,657.98 $ -32,409.53

4 $ 51,969.00 $ -209.80 $ 0.00 $ 52,177.71 $ 52,177.71 $ 19,768.19

5 $ 53,528.07 $ -216.10 $ 0.00 $ 53,743.05 $ 53,743.05 $ 73,511.23

6 $ 55,133.92 $ -222.58 $ 0.00 $ 55,355.34 $ 55,355.34 $ 128,866.57

7 $ 56,787.93 $ -229.26 $ 0.00 $ 57,016.00 $ 57,016.00 $ 185,882.57

8 $ 58,491.57 $ -236.14 $ 0.00 $ 58,726.48 $ 58,726.48 $ 244,609.05

9 $ 60,246.32 $ -243.22 $ 0.00 $ 60,488.27 $ 60,488.27 $ 305,097.32

10 $ 62,053.71 $ -250.52 $ 0.00 $ 62,302.92 $ 62,302.92 $ 367,400.24

11 $ 63,915.32 $ -258.03 $ 0.00 $ 64,172.01 $ 64,172.01 $ 431,572.24

12 $ 65,832.78 $ -265.77 $ 0.00 $ 66,097.17 $ 66,097.17 $ 497,669.41

13 $ 67,807.76 $ -273.75 $ 0.00 $ 68,080.08 $ 68,080.08 $ 565,749.49

14 $ 69,841.99 $ -281.96 $ 0.00 $ 70,122.48 $ 70,122.48 $ 635,871.98

15 $ 71,937.25 $ -290.42 $ 0.00 $ 72,226.16 $ 72,226.16 $ 708,098.14

16 $ 74,095.37 $ -299.13 $ 0.00 $ 74,392.94 $ 74,392.94 $ 782,491.08

17 $ 76,318.23 $ -308.10 $ 0.00 $ 76,624.73 $ 76,624.73 $ 859,115.81

18 $ 78,607.78 $ -317.35 $ 0.00 $ 78,923.47 $ 78,923.47 $ 938,039.29

19 $ 80,966.01 $ -326.87 $ 0.00 $ 81,291.18 $ 81,291.18 $ 1,019,330.47

20 $ 83,394.99 $ -336.67 $ 0.00 $ 83,729.91 $ 83,729.91 $ 1,103,060.38

21 $ 85,896.84 $ -346.77 $ 0.00 $ 86,241.81 $ 86,241.81 $ 1,189,302.19

22 $ 88,473.75 $ -357.18 $ 0.00 $ 88,829.07 $ 88,829.07 $ 1,278,131.26

23 $ 91,127.96 $ -367.89 $ 0.00 $ 91,493.94 $ 91,493.94 $ 1,369,625.20

24 $ 93,861.80 $ -378.93 $ 0.00 $ 94,238.76 $ 94,238.76 $ 1,463,863.95

25 $ 96,677.65 $ -390.30 $ 0.00 $ 97,065.92 $ 97,065.92 $ 1,560,929.87
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Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 964.4 1,048.6 1,213.0 1,211.8 1,272.9 1,276.4 1,321.2 1,254.5 1,107.1 1,127.9 1,058.1 1,010.5

Consumo actual 1,317.5 1,317.5 887.5 887.5 996.5 996.5 884.0 884.0 1,339.0 1,339.0 1,345.0 1,345.0
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